Протокол № 1 о результатах аукциона
[bookmark: _Hlk35256993][bookmark: _Hlk35509135]по продаже права на заключение договора аренды земельного участка
с кадастровым номером 11:04:1001018:564 (лот № 8)

с. Выльгорт                                                                                                     5 августа 2020 года
Организатор аукциона: Администрация МО МР «Сыктывдинский».
Место проведения: Сыктывдинский район, с. Выльгорт, ул. Д. Каликовой, 62, каб. № 16.
Время проведения: 11:00 часов.
Реквизиты решения об организации аукциона: постановление администрации МО МР «Сыктывдинский» от 04.02.2020 №2/139.
Аукционная комиссия в следующем составе:
	Данилова Людмила Александровна
	- председатель комиссии, заместитель руководителя администрации МО МР «Сыктывдинский»;

	Лыткина Екатерина Ивановна
	- заместитель председателя комиссии, и.о. начальника отдела имущественных и арендных отношений администрации МО МР «Сыктывдинский»;

	Шувалова Ольга Степановна
	-секретарь комиссии, консультант отдела имущественных и арендных отношений администрации МО МР «Сыктывдинский»;

	Сёмина Олеся Валерьевна
	-заместитель начальника правового управления администрации МО МР «Сыктывдинский»;

	Ермолина Екатерина Анатольевна

Бихерт Игорь Иванович

- заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации МО МР «Сыктывдинский».

[bookmark: _Hlk35337253]- представитель Совета МО МР «Сыктывдинский» (по согласованию).

Всего присутствовало 5 из 5 членов комиссии, что составило 100% от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
Из числа членов аукционной комиссии, единогласно, путем открытого голосования аукционистом выбран заместитель председателя комиссии Лыткина Е.И.

При проведении аукциона производится аудиозапись.

Повестка дня:
1. Проведение аукциона, открытого по составу участников, по форме подачи предложений о цене – открытые торги.

Лот № 8. Предмет аукциона - продажа права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 11:04:1001018:564, площадью 999 кв. метров в составе земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Выльгорт, ул. Славы, вид разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства, Для индивидуальной жилой застройки».
Начальный размер годовой арендной платы – 54 324,00 руб. Размер задатка – 10 864,80 руб. Шаг аукциона – 1 629,72 руб. Срок аренды – 20 лет. Имеются технические условия подключения к сетям водоснабжения, водоотведения №11285 от 28.01.2020. Имеется возможность подключения к сетям газоснабжения. Подключение к электрическим сетям от опоры №4 ВЛ-0,4 кВ фидер «2» (ТП №913). Максимальный процент застройки в границах земельного участка для индивидуальных жилых домов – 20% и количеством надземных этажей для всех основных строений (жилых домов) включая мансардный этаж – три этажа. Земельный участок находится в сыром, заболоченном месте, при строительстве требуется отвод воды.
По состоянию на 15 часов 45 минут, на дату 31.07.2020 г. по лоту № 8 поступило 2 заявки.
2. Количество отозванных заявок – нет.
3. Все документы по перечню, указанному в извещении, опубликованном в газете «Наша жизнь» от 2 июля 2020 года № 27(9966), а также на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru, в сети Интернет www.syktyvdin.ru в разделе: «Земельные вопросы», рубрика «Аукционы» представлены и оформлены надлежащим образом, соответствуют действующему законодательству.
4. Поступление задатка от заявителя подтверждено выпиской со счета (платежным поручением) администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский».
5. Отказано в приеме документов заявителей – нет, отказано в допуске к участию в аукционе заявителям – нет.
6. Участниками аукциона признаны:
участник № 1 - Калитов Олег Валерьевич;
участник № 2 – Канашин Александр Ильич.

7. Участникам аукциона выданы карточки с номерами, номер карточки соответствует номеру принятой заявки, согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в аукционе.

Комиссия решила:
1. В ходе торгов победителем аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 11:04:1001018:564 (лот № 8), предложившего наибольшую цену годового размера арендной платы, признать участника аукциона под № 1 Калитова Олега Валерьевича, место жительства: Республика Коми, г. Сыктывкар.
2. Годовой размер арендной платы за земельный участок по результатам торгов, составляет: 103 215,60 руб. (сто три тысячи двести пятнадцать) рублей 60 копеек.
3. Размер цены предпоследнего предложения составляет: -101 585,88 руб. (сто одна тысяча пятьсот восемьдесят пять) рублей 88 копеек.
4. Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона сделано участником под № 2 Канашиным Александром Ильичом, место жительства: Республика Коми, Сыктыввдинский район, с. Выльгорт,

Результаты голосования:
	Состав комиссии
	«за»
	«против»
	«воздержался»
	подпись

	председатель комиссии –            Л.А. Данилова

	заместитель председателя комиссии – Е.И. Лыткина

	член комиссии –
О.В. Сёмина

	член комиссии –
Е.А. Ермолина

	член комиссии –
И.И. Бихерт

Председатель комиссии ___________________________________________ Л.А. Данилова

Победитель аукциона                                                                         _____________________________________________________________________________

протокол подготовила
секретарь комиссии О.С. Шувалова